
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor obecní živnostenský úřad

Spis. značka: 
Naše čj.: 310/2024 - ŽO/TC

Vyřizuje: Nymsová
Telefon: 374774241,775744486
E-mail: ivona.nymsova@tachov-mesto.cz

Datum: 09.02.2024

Informace o výsledcích kontrol za rok 2023

V souladu s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejňuje Městský úřad v Tachově, odbor obecní živnostenský úřad obecné 
informace o výsledcích kontrol, které prováděl v roce 2023 jako kontrolní orgán pověřený 
kontrolou povinností stanovených živnostenským zákonem a dozorový orgán zvláštních 
právních předpisů: 

ZAMĚŘENÍ KONTROL POČET KONTROL
 zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 

živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů 181
 zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 

pozdějších předpisů 92
 zákon č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, ve 

znění pozdějších předpisů 9
 zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 12
 zákon č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a 

některých jiných provozoven v noční době, ve znění 
pozdějších předpisů 3

 zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů 3

 zákona č. 39/2020 Sb., o realitním zprostředkování, ve 
znění pozdějších předpisů 1

Dále se živnostenský úřad při kontrolní činnosti zaměřil ve smyslu § 31 odst. 19 
živnostenského zákona na dodržování zvláštních právních předpisů:

 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů
 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů



Telefon: 374 774 111 IČ: 00260231 příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100
Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz ID DS: 2tubyxs e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz

 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na obecně závaznou vyhlášku, 
při poskytování ubytovacích služeb

 zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených 
technických zařízení a o změně souvisejících zákonů

 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů     
 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.

Kontroly byly provedeny celkem u 141 podnikajících fyzických osob 
a 40 právnických osob ve správním obvodu obecního živnostenského úřadu, Městského úřadu 
Tachov, obce s rozšířenou působností.

V průběhu roku 2023 obdržel zdejší obecní živnostenský úřad celkem 20 podnětů 
ke kontrole, z toho 9 od okresní správy sociálního zabezpečení v rámci součinnosti se státními 
orgány, 10 podnětů od veřejnosti a 1 podnět od Policie ČR. Živnostenský úřad řešil celkem 
5 podnětů na neoprávněné podnikání.

Celkem bylo zjištěno 29 porušení povinností vyplývajících ze živnostenského 
zákona. Nejčastějším přestupkem ze strany podnikatelů bylo:

 neoznámení zahájení či ukončení provozování živnosti v provozovně předem 
živnostenskému úřadu ve smyslu § 17 odst. 3

 neoznámení adresy pro vypořádání závazků při ukončení provozovny ve smyslu § 31 
odst. 16

 neoznačení provozovny podle § 17 odst. 7 a 8 nebo sídla podle § 31 odst. 2
 neidentifikování účastníka a předmětu smluvního vztahu a nevedení evidence o nákupu 

použitého zboží nebo zboží bez dokladu nabytí ve smyslu § 31 odst. 4.

Za zjištěná porušení uložil živnostenský úřad celkem 28 pokut ve výši 29.000,- Kč. 
Ve 27 případech bylo porušení řešeno příkazem na místě a v 1 případě byla pokuta uložena 
v přestupkovém řízení.

V roce 2023 zrušil živnostenský úřad 15 podnikatelům jejich živnostenská 
oprávnění. Jednalo se převážně o zrušení živnostenských oprávnění podle § 58 odst. 1 písm. d) 
živnostenského zákona z důvodu neprokázání právního důvodu užívání prostor sídla ve smyslu 
31 odst. 2 a podle § 58 odst. 1 písm. b) živnostenského zákona z důvodu překážky provozování 
živnosti podle § 8 odst. 1 nebo 2.

Bc. Marie Zítková, DiS.
vedoucí odboru obecní živnostenský úřad

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

		2024-02-19T10:08:35+0000
	Not specified




